PRESS RELEASE

令和 3年 1月吉日

各位

鹿児島相互信用金庫

共同・協業販路開拓支援事業

「人と自然が輝き、人が拓く、霧島逸品販路開拓支援事業商談会 in霧島市」の開催について

 鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、県内農水産の生産者及び食品

加工業者等の販路拡大支援のために、これまで大小 13 回の特別商談会を開催してきました。新型

コロナウイルスの収束が見えない今だからこそ、お互いのコミュニケーションが分断されたままで

はいけません。そこで今回『Withコロナ』をテーマに、霧島市と連携し、オンライン上でリアルタ

イムにコミュニケーションが可能なツールを用いて、全国商工会連合会の「共同・協業販路開拓支

援補助金」を活用したオンライン対応型商談会を、下記のとおり開催するのでお知らせします。

記

１．事業名 「人と自然が輝き、人が拓く、霧島逸品販路開拓支援事業商談会 in霧島市」

２．目 的

「with コロナ」をテーマにオンライン対応型の展示会・商談会を開催し、霧島地区の事業

者と大都市圏内のバイヤーに、時間・場所の制約を受けない商談会の場所を提供する。

３．事業概要

  （１）オンライン対応型展示会・商談会の開催によって、時間・場所の制約をなくし、鹿児島県

内の事業者と大都市圏内のバイヤーなどの商談会を可能にします。

（２）成約率を高めるため、オンラインマーケティングセミナーの開催や、成約後にデザイン会

社や販路開拓の専門家などを派遣し、支援企業のフォローアップを行います。

(３) 首都圏等のマーケットで通用する利益の出る商品作りを、ビジネス面やデザイン面で産官

金が連携する伴走支援を行います。

(４) 新型コロナウイルス感染症による経済的被害は、日本の小規模事業者にも深刻な打撃を与

えています。このような状況において、コロナ収束後速やかに事業を再開できるよう、販

路確保のための準備を行います。

４．日 時 令和 3年 1月 8日（金） 9：00～16：00

５．会 場 国分シビックセンター 多目的ホール（霧島市国分中央 3－45－1）

６．開催組織

  《主催》 鹿児島相互信用金庫

  《後援》 霧島市、鹿児島県商工会連合会、霧島商工会議所、霧島市商工会 他

  《協力》  霧島ガストロノミー協議会

※本商談会は、参加者全員の検温・消毒を行います。

※各ブースはソーシャルディスタンスを確保し、参加者全員マスク着用の上、感染予防に努め

ながら開催いたします。

 《本件に関するお問合せ先》

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 地域商社室（担当：肥後）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30  ＴＥＬ：099-259-5222   ＦＡＸ：099-259-5227